
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1228 DEL 21/12/2012

U.C.  ISTRUZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE

OGGETTO: DGP N. 272 DEL 16/10/2012 - BANDO DENOMINATO "DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DEI  PERCORSI  FORMATIVI  ABILITANTI 
ALL'ESERCIZIO  DELL'ATTIVITÀ  DI  CONDUTTORE  DI  IMPIANTI  TERMICI"  - 
APPROVAZIONE  VERBALE  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  PROT.  N.  96565  DEL 
18/12/2012 - COMUNICAZIONE RICONOSCIMENTO PROGETTO

IL DIRIGENTE

Premesso che con DGP n. 272 del 16/10/12 si è:
• preso atto dell'avvenuta delega alla Provincia delle “funzioni di rilascio dell’abilitazione alla 
conduzione  degli  impianti  termici  e  di  gestione  dei  relativi  corsi  di  formazione;  nonché  di 
formazione ed aggiornamento del registro degli abilitati alla conduzione degli impianti termici”, 
prevista dalla DGR n. 1734 del 26/10/11;
• proceduto all'approvazione di un bando, denominato “Direttiva per la presentazione e la 
gestione dei percorsi formativi abilitanti all'esercizio dell'attività di Conduttore di impianti termici” 
e dei seguenti documenti connessi: “Procedure di avvio e gestione dei percorsi formativi abilitanti 
all'esercizio dell'attività di Conduttore di impianti termici”, “Linee guida alla prova di verifica finale 
dei  percorsi  formativi  abilitanti  all'esercizio  dell'attività  di  Conduttore  di  impianti  termici”, 
“Formulario  per  la  richiesta  di  riconoscimento  di  percorsi  formativi  abilitanti  all'esercizio 
dell'attività di Conduttore di impianti termici” e “Modello domanda di riconoscimento di progetti”;
• dato atto che la procedura non comporta spese a carico del bilancio della Provincia;

Atteso  che  in  data  23/10/12  è  stato  pubblicato  all'Albo  e  nel  sito  provinciali  l'Avviso 
Pubblico n. 79621, con scadenza lunedì 10 dicembre 2012 alle ore 12.00, per l'”Apertura termini di 
presentazione dei progetti per percorsi formativi abilitanti – annualità 2012-2013” per Conduttore di 
impianti termici;

copia informatica per consultazione



Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1203  del  17/12/2012  con  la  quale  veniva 
costituito,  in  relazione  al  succitato  Avviso  Pubblico,  il  relativo  Nucleo  di  Valutazione,  così 
composto:
• Maria Elisabetta Bolisani, Dirigente del Settore Lavoro e Formazione Professionale della 
Provincia di Vicenza - PRESIDENTE;
• Maria Pia Ferretti, Dirigente della Provincia di Vicenza - COMPONENTE;
• Andrea Baldisseri, Funzionario della Provincia di Vicenza - COMPONENTE;
• Giuliano  Fratantonio,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  Contabile  della  Provincia  di 
Vicenza - SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Visto il verbale della seduta del Nucleo di Valutazione in data 18/12/2012 (prot. n. 96565 del 
18/12/2012)  con  cui  viene  verificata  positivamente  l'ammissibilità  del  progetto  presentato  da 
CESAR srl – Centro Sviluppo Artigianato, via Enrico Fermi n. 134 – 36100 VICENZA (C.F. e P.I. 
01856980246);

Dato atto che con la succitata DGP n. 272 del 16/10/12 sono state previste le procedure per 
la  notifica  degli  esiti  della  valutazione  e  che,  in  particolare,  l'allegato  sub  1  “Direttiva  per  la 
presentazione e la gestione dei percorsi formativi abilitanti all'esercizio dell'attività di Conduttore di 
impianti termici” al punto n. 11 “Modalità e termini per la presentazione dei progetti” prevede la  
procedura della notifica a mezzo lettera raccomandata entro 60 giorni dalla chiusura dei termini per 
la presentazione delle istanze e la pubblicazione sul sito istituzionale della Provincia di Vicenza;

Dato atto altresì che con la succitata DGP n. 272 del 16/10/12 si è previsto, al punto B.1. 
“Atto  di  adesione”  dell'allegato  sub  2  “Procedure  di  avvio  e  gestione  dei  percorsi  formativi 
abilitanti  all'esercizio  dell'attività  di  Conduttore  di  impianti  termici”  che  “successivamente 
all'approvazione  dei  progetti,  e  almeno  8  giorni  prima  dell'avvio  del  corso,  l'organismo  di 
formazione sottoscrive l'Atto di  Adesione redatto  secondo il  modello fornito  dalla  Provincia  di 
Vicenza, accompagnato da dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante l'assenza di cause 
ostative”;

Ritenuto di predisporre apposito modello di Atto di Adesione;

Ritenuto di comunicare a CESAR srl – Centro Sviluppo Artigianato, via Enrico Fermi n. 134 
– 36100 VICENZA (C.F. e P.I. 01856980246), con le modalità suddette, nonché di pubblicare sul 
sito istituzionale della Provincia, quanto determinato con il presente atto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 100 del 21/12/2011, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2012 e pluriennale 2012-2014;

Vista la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 124 dell'08/05/2012, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;

DETERMINA

1. di approvare il verbale della seduta del Nucleo di Valutazione in data 18/12/2012 (prot. 
n.  96565 del  18/12/2012) con cui  è  stata  verificata  positivamente l'ammissibilità  del 

copia informatica per consultazione



progetto presentato da CESAR srl – Centro Sviluppo Artigianato, via Enrico Fermi n. 
134 – 36100 VICENZA (C.F. e P.I. 01856980246), agli atti;

2. di notificare a CESAR srl – Centro Sviluppo Artigianato, nei termini e con le modalità in 
premessa descritti o con procedure equivalenti in base alla normativa vigente, gli esiti 
della valutazione suddetta;

3. di predisporre il modello di Atto di Adesione, da inviare a CESAR srl unitamente a ogni 
altra documentazione e/o modulistica che verrà ritenuta utile;

4. di pubblicare sul sito istituzionale della Provincia, quanto determinato con il presente 
atto;

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia 
(ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/12).

Vicenza, 21/12/2012

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Giuliano Fratantonio

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1228 DEL 21/12/2012

OGGETTO: DGP N. 272 DEL 16/10/2012 - BANDO DENOMINATO "DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE  E  LA  GESTIONE  DEI  PERCORSI  FORMATIVI  ABILITANTI 
ALL'ESERCIZIO  DELL'ATTIVITÀ  DI  CONDUTTORE  DI  IMPIANTI  TERMICI"  - 
APPROVAZIONE  VERBALE  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  PROT.  N.  96565  DEL 
18/12/2012 - COMUNICAZIONE RICONOSCIMENTO PROGETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 21/12/2012.

Vicenza, 21/12/2012

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


